
Protokół nr 31/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 2 września 2011 r. 
 

Ad. 1) 
Trzydzieste pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora oraz Skarbnik Eleonora Gościniak 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. Zaproponował dodanie 
do porządku obrad punktu: 
6g) podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania budowy drogi łączącej ul. Polną z ul. 
Leszczyńską w Gostyniu 
Proponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 30/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 24 sierpnia 2011 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody na 
zatrudnienie nauczyciela bibliotekarza w pełnym wymiarze godzin przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński. (nr sprawy OSK.4323.55.2011). 
Wydział OSK informuje, że Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożena 
Ryczkowska zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela 
bibliotekarza – Pani Anny Zielińskiej w pełnym wymiarze godzin. W uzasadnieniu do wniosku 
dyrektor wskazuje, że od 1 września 2011 r. w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu będzie 
kształcić się 490 uczniów i słuchaczy. Obecnie, Pani Anna Zielińska zatrudniona jest na 
stanowisku nauczyciela bibliotekarza biblioteki szkolnej w niepełnym wymiarze godzin oraz 
posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 
Wymiar zatrudnienia bibliotekarza biblioteki szkolnej określa uchwała Nr 7/45/11 Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy 
organizacji szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas 
pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez powiat gostyński w roku szkolnym 2011/2012 zgodnie, z którą w szkole do 
250 uczniów/słuchaczy wymiar zatrudnienia bibliotekarza wynosi 0,5 etatu, natomiast etat w 
szkole do 500 uczniów/słuchaczy. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych z uwagi na niewielką liczbę uczniów/słuchaczy brakującą 
do spełnienia kryterium warunkującego zatrudnienie nauczyciela bibliotekarza  
w szkole w pełnym wymiarze godzin oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 
nauczyciela, a także znaczący wymiar społeczny zatrudnienia nauczyciela, opiniuje powyższy 
wniosek pozytywnie. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli Wydział OSK.   
 

 



 
Ad. 5 b) 
Wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie 
wyrażenia zgody na zwiększenie zatrudnienia o jeden etat i zwiększenie budżetu zespołu o 
kwotę 12.200 zł przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.40.2011) 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił skierować wniosek do Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych w celu  przygotowania materiałów dotyczących możliwości 
połączenia Wydziału OSK z Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz 
postanowił zobowiązać PCPR do przygotowania wystąpienia do Wojewody 
Wielkopolskiego o przyznanie środków na działalność Zespołu 
 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie wsparcia finansowego projektu 
Kalendarza „NAUCZYCIELKI Z KLASĄ” W KWOCIE 1.500 zł przedstawił Członek Zarządu Pan 
Jerzy Ptak. (nr sprawy BPR.0363.26.2011). 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że kalendarz ma na celu przedstawienie 
interesującego spojrzenia na nauczycielki pracujące w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. 
W  listopadzie br. odbędzie się wernisaż zdjęć z kalendarza wraz z premierą. Wydarzenia te 
zbiegną się z obchodami 125-lecia Szkolnictwa Zawodowego w Gostyniu.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu ze względu na brak środków finansowych 
w budżecie nie przewiduje na ten moment możliwości dofinansowania ww. projektu. Ewentualne 
wsparcie może być przyznane wyłącznie po finansowym rozliczeniu Wielkiej Rewolucji 
Rowerowej (które nastąpi w najbliższych dniach) i wykazaniu środków 
w budżecie BPR. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek i rozpatrzyć go 
ponownie po finansowym rozliczeniu przez BPR Wielkiej Rewolucji Rowerowej. 
 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piątka” w Gostyniu o dofinansowanie działalności 
statutowej w kwocie 2.000 zł przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
BPR.0363.27.2011)  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” w Gostyniu 
jest młodym klubem działającym na terenie Powiatu Gostyńskiego. Flagową dyscypliną jest 
unihokej, jako alternatywa dla istniejących już od lat dyscyplin sportowych. W związku z faktem, 
iż jest to młoda dyscyplina sportu dostęp do profesjonalnego sprzętu jest znacznie ograniczony. 
Dotychczas używany przez UKS sprzęt pochodził ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Gostyniu, 
jednak na potrzebny treningu jest on niewystarczający.  
Ze względu na brak środków finansowych w budżecie Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie 
przewiduje możliwości dofinansowania ww. celu. Ponadto, klub działa przy szkole, której 
organem prowadzącym jest gmina i to do gminy należy się udać, aby podnieść aktywność klubu 
i otrzymać środki na działalność statutową.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek negatywnie proponując, 
aby UKS zwrócił się z wnioskiem do Gminy Gostyń jako organu prowadzącego. Ponadto 
Zarząd informuje, że wzorem lat ubiegłych planuje przekazać dotację dla każdej gminy po 
2.000 zł oraz że UKS może złożyć wniosek o przyznanie środków w ramach konkursów 
organizowanych dla organizacji pozarządowych.  
Odpowiedź na podpis Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka przygotuje BPR.  
 
 
 

 



Ad. 5e)  
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie dofinansowania przebudowy chodnika z   
miejscami postojowymi na ul. Tuwima w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy  
Ptak.(nr sprawy: FN.3021.1.2011). 
Poinformował, że Gmina Gostyń zamierza w 2012 r. dokończyć przebudowę chodnika z  
miejscami postojowymi  na ul. Tuwima. Gmina zwraca się o dofinansowanie do planowanej  
przebudowy w wysokości 50% planowanych kosztów zadania tj. 175.000 zł. Szacunkowy koszt  
opiewa na kwotę 350.000 zł.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił, że przedmiotowy wniosek 
rozpatrzy przy konstruowaniu projektu budżetu na 2012 r. Ponadto Zarząd prosi, aby 
Gmina Gostyń przekazała kopię kosztorysu inwestorskiego. 
Sprawą zajmie się Skarbnik.  
 
Ad. 6a)  
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego  
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał z IX sesji  
Rady Powiatu.  
Sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz terminy ich realizacji  
określa załącznik do projektu uchwały. 
 
Uchwała Nr 31/247/11 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu  
Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad.6b)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawił Sekretarz Pan  
Leszek Maliński. 
Projekt uchwały dotyczy: 

1) Przesunięcia środków pomiędzy paragrafami w ZSZ w Gostyniu – rozdział 80130, kwota 
2.880 zł 

2) Zwiększenia budżetu w rozdziale 85205 o 30.000 zł w PCPR w Gostyniu oraz 
przesunięcia:  

• pomiędzy paragrafami w rozdziale 85218, kwota 3.124 zł oraz w rozdziale 85395, 
kwota 1.102 zł, 

• pomiędzy rozdziałami z 85201 do 85205 kwota 6.045 zł. 
3) Przesunięcia środków pomiędzy paragrafami w PINB w Gostyniu w rozdziale 71015 

kwota 2.100 zł 
4) Przesunięcia środków w ZSR w Grabonogu 

• pomiędzy paragrafami w rozdziale 85410, kwota 3.470 zł 
• pomiędzy rozdziałami z 80130 do 80120, kwota 41.000 zł 

 
Uchwała Nr 31/248/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2011 r. została przyjęta w  
wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań nauczyciela doradcy metodycznego w Ośrodku  
Doradztwa Metodycznego w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr 
sprawy:OSK.4323.53.2011). 
Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy powierzenia Pani Magdalenie Kasperek zadania 
nauczyciela doradcy metodycznego w Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Gostyniu. 

 



Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że obecnie zadania doradcy metodycznego w 
zakresie matematyki i informatyki pełniła Pani Lucyna Tęga, której Zarząd Powiatu z dniem 1 
września br. powierzył stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. W 
związku z powyższym wyżej wymieniona stosownym pismem poinformowała o rezygnacji 
pełnienia zadań doradcy z dniem 31 sierpnia br.  
Mając na uwadze powyższe dyrektor Ośrodka Doskonalenia Metodycznego  
w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu pismem z dnia 23 sierpnia 2011 r. zwrócił się  
z prośbą o powierzenie wyżej wymienionych zadań z dniem 1 września br. Pani Magdalenie 
Kasperek – nauczycielowi matematyki i informatyki w Zespole Szkół Rolniczych  
w Grabonogu. 
Wydział informuje, że kwestie powierzenia zadań doradcy metodycznego reguluje  
§ 23 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2009 r. Nr 200, poz. 1537), który określa 
niezbędne wymagania kwalifikacyjne i merytoryczne wobec nauczycieli, którym zamierza się 
powierzyć przedmiotowe zadania doradcy. 
Mając na uwadze szczegółowe zapisy powyższego rozporządzenia Wydział informuje, że Pani 
Magdalena Kasperek spełnia wymogi kwalifikacyjne i merytoryczne (szczegółowa 
charakterystyka stanowi załącznik do niniejszej opinii).  
Ponadto kandydatura nauczyciela została pozytywnie zaopiniowana przez dyrektora Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu, jak również pozostałych dyrektorów na naradzie, która odbyła 
się 24 sierpnia br. Jednocześnie Wydział informuje, że osoba Pani Magdaleny Kasperek została 
pozytywnie zaopiniowana przez dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie. 
Mając na uwadze powyższe Wydział pozytywnie opiniuje powierzenie Pani Magdalenie 
Kasperek zadań doradcy metodycznego w zakresie matematyki i informatyki na okres trzech lat 
tj. od 1 września 2011 r. do 31 sierpnia 2014 r. 
 
Uchwała Nr 31/249/11 w sprawie powierzenia zadań nauczyciela doradcy metodycznego 
w Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania:  
4 głosy „za”. 
 
Ad. 6d) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Gostyniu do podejmowania czynności w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Zakup pomocy 
naukowych związanych z ochroną środowiska” przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Projekt uchwały dotyczy upoważnienia Pani Lucyny Tęgiej – dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu do dokonywania wszelkich czynności związanych  
z realizacją w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedsięwzięcia  
pn.: „Zakup pomocy naukowych związanych z ochroną środowiska”. 
 
Uchwała Nr 31/250/11 w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu do podejmowania czynności w zakresie realizacji 
przedsięwzięcia pn.: „Zakup pomocy naukowych związanych z ochroną środowiska” 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad.6e) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krobi przedstawił 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii dróg 
gminnych (w skład drogi wchodzą działki nr 1524/2, 1524/3, 1525/1,1525/2 o łącznej długości 
86m i powierzchni 0,1798 ha). 
 

 



Uchwała Nr 31/251/11 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krobi 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krobi przedstawił 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (w skład 
drogi wchodzi działka nr 1625/8 o łącznej długości 102 m i powierzchni 0,1110 ha). 
 

Uchwała Nr 31/252/11 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krobi 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 

Ad. 6g) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania budowy drogi łączącej ul. Polną z ul. Leszczyńską w 

Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy WZI-ZA.0020.57.2011).  

Poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu w związku z prośbą Zarządu Powiatu 
przedłożył następujące wyjaśnienia do projektu uchwały: 
„Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zaopiniowania budowy drogi łączącej ul. Polną z ul. Leszczyńską w 
Gostyniu, w myśl art. 11b ustawy z 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2008r, Nr 193, póz. 
1194 ze zmianami). Zgodnie z tym art., Zarząd Powiatu wydaje opinię dot. inwestycji drogowej. 
Powyższa opinia jest wymagana do złożeniu wniosku o wydanie decyzji na realizację inwestycji 
drogowej. 
Pismem z dnia 31.05.2011rt. projektant powyższej inwestycji zwrócił się do PZD z wnioskiem o 
zgodę na odprowadzenie wód opadowych z projektowanej drogi do istniejącego kolektora 
w ul. Polnej, będącej drogą powiatową. Powiatowy Zarząd Dróg nie wyraził zgody na takie 
rozwiązanie, ponieważ istniejąca kanalizacja deszczowa nie spełnia parametrów pozwalających na 
przyjęcie dodatkowej ilości wody opadowej. 
Stąd zapis w projekcie Uchwały Zarządu Powiatu.” 
 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował następujące brzmienie § 1 projektu uchwały: 
„Opiniuje się pozytywnie budowę drogi łączącej ul. Polną z ul. Leszczyńską w Gostyniu z 
zastrzeżeniem: 
nie wyraża się zgody na odprowadzanie wód opadowych do istniejącego kolektora 
deszczowego w ul. Polnej z uwagi na brak możliwości technicznych.” 
 
Ponadto Zarząd postanowił wystąpić z pismem do Gminy Gostyń o przejęcie ul. Polnej w 
Gostyniu, ponieważ nie spełnia ona definicji drogi powiatowej. 
Pismo przygotuje WZI.ZA. 
 
Uchwała Nr 31 253/11 w sprawie zaopiniowania budowy drogi łączącej ul. Polną z ul. 
Leszczyńską w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 7a) 
Zarząd zapoznał się z informacją SP ZOZ w Gostyniu dotyczącą rozstrzygnięcia konkursu na 
ratownictwo medyczne. Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 

 



Ad. 7b)  
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z postępowania kontrolnego przeprowadzonego w 
Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika WZI dotyczącą remontu tarasu oraz usunięcia 
przyczyn zawilgocenia ściany w ZSS w Brzeziu. Pismo stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad. 8 i 9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
 
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął trzydzieste pierwsze posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 
 

Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

  

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


